



À Prefeitura Municipal de Campo Bom
Av. Independência, 800 - Centro –
Campo Bom - RS

Referente: Licitação Modalidade Pregão Nº. 113/2023
Abertura : 06/12/2023

Proponente:

a) Razão Social : DZL DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA

b) Endereço : RUA SERGIO J.DIETERICH, 820/20

c) Telefone 3026.2004 E-mail : dzl@terra.com.br

d) CNPJ: 000.88664/0001-54

Assunto: PROPOSTA

MD Pregoeiro

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para fornecimento de: materiais de higiene e limpeza

Item	descrição	Unid	Quant	Valor unitário	Valor total	Marca
09	COLHERES DE SOPA DESCORTAVEL MEDINDO 15,5CM COMPRIMENTO E 3,25CM DE LARGURA	UNI	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00	PRAFESTA
15	EMBALAGEM PLASTICA RETANGULAR FEITA DE GARRAFA PET RECICLADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 185MMX107MMX61MM	UNI	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	GALVANOTEK GA10
20	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, TEXTURA MACIA QUE NÃO ESFARELE ISENTA DE OXIDAÇÃO EMBALAGEM PLASTICA COM 08UNIDADES PESANDO MINIMO 45GRAMAS ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL	PAC	942	R\$ 1,65	R\$ 1.554,30	DURA BRILHO
32	LUVA GRANDE TAMANHO 9 A 9 1/2 LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), AMARELA, COM VERNIZ SILVER, DE NO MÍNIMO 30CM, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR E DOS DEDOS. LISA NA FACE DORSAL. TESTADO E APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, NR 11,	PAR	1.250	R\$ 3,40	R\$ 4.250,00	DANNY SILVER


	HIPOALERGÊNICA E COM CA VÁLIDO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO					
32	LUVA MÉDIA TAMANHO 8 A 8 1/2 LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), AMARELA, COM VERNIZ SILVER, DE NO MÍNIMO 30CM, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR E DOS DEDOS. LISA NA FACE DORSAL. TESTADO E APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, NR 11, HIPOALERGÊNICA E COM CA VÁLIDO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO	PAR	3.012	R\$ 3,40	R\$ 10.240,80	DANNY SILVER
47	RODO ENXUGADOR 40CM BORRACHA EVA DUPLA. COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICA, CABO DE NO MÍNIMO 1,40CM DE MADEIRA REVESTIDO COM FILME PLASTIFICADO COM ROSCA NA PONTEIRA E ALÇA PARA PENDURAR.	UNI	771	R\$ 4,90	R\$ 3.777,90	GAUCHA
48	SABÃO EM BARRA AZUL 200 GRAMAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS COMPLETOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LITOGRAFADA COM DADOS COMPLETOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE NOTIFICAÇÃO VÁLIDA NA ANVISA	UNI	2.956	R\$ 1,80	R\$ 5.320,80	GIRANDO SOL
54	SACO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, VIRGEM, EM ROLOS PICOTADOS, COM ESPESSURA DE NO MINIMO 2 MICRAS, FUNDO RETO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS CADA SACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 X 42CM, ROLO CONTENDO 1.000 UNIDADES	UNI	605	R\$ 43,00	R\$ 26.015,00	ORLEPLAST

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os encargos, principalmente os impostos e ou descontos ou vantagens, e frete para a entrega dos materiais.
- 4 – Indicação do representante legal que assinará a Ata de Registro de Preços; Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

PORTO ALEGRE, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ATENCIOSAMENTE,

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke, followed by a vertical line that curves slightly to the right.

**TADEU ZANATA
SÓCIO – DIRETOR**